REITORIA

RESOLUÇÃO n. 04/2001

Aprova a oferta de cursos lato sensu.

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, no uso de suas atribuições e de acordo com Resolução
n. 25/1999/CONSU,

RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a oferta do curso de pós-graduação lato sensu, especialização, Recreação, Lazer e Educação, com 360 horas/aula, mínimo de 35 e máximo de 40 vagas, modalidade Mercado de Trabalho, a partir de agosto de 2001.

Parágrafo único - Os interessados em realizar a Modalidade Formação para o Magistério Superior deverão cursar mais 90 horas/aula nas disciplinas Metodologia da Pesquisa e Metodologia do Ensino Superior.

Art. 2º - Aprovar a oferta do curso de pós-graduação lato sensu, especialização, Didática e Metodologia do Ensino Superior, modalidades: Mercado de Trabalho e Formação para o Magistério Superior, com 450 horas/aula, mínimo de 35 e máximo de 40 vagas, a partir de agosto de 2001.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 30 de julho de 2001.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

REITOR DA UNESC